АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «9»  октября 2015 года  № 70
  г. Курск

О       тарифах        на       тепловую        энергию,

поставляемую ООО «Теплогенерирующая

компания «Регион», на 2015-2016 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства

Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О

ценообразовании в сфере теплоснабжения» комитет по тарифам и ценам

Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2015-2016  годы тарифы на тепловую энергию,

поставляемую ООО «Теплогенерирующая компания «Регион»

потребителям поселка имени К. Либкнехта, согласно Приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления,

действуют с 9 октября 2015 года по 31 декабря 2016 года.

3. Признать утратившим силу постановление комитета по тарифам и

ценам Курской области от 22 октября 2014 года № 63 «О тарифах на

тепловую энергию, поставляемую ООО «Жилсервис» поселка имени

К. Либкнехта Курчатовского района потребителям, на 2015 год» с 9

октября 2015 года.

4. Установленные тарифы налогом на добавленную стоимость не

облагаются в соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система

налогообложения» части второй Налогового кодекса Российской

Федерации.

Председатель          А.В.Карнаушко

Приложение

к постановлению комитета

по тарифам и ценам Курской области

от «9»  октября   2015 года № 70

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

№

п/п

Наименова-

ние

регулируе-

мой

организации

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением

Острый и

редуциро

ванный

пар

от 1,2 до

2,5 кг/см2

от 2,5 до

7,0 кг/см2

от 7,0 до

13,0

кг/см2

свыше

13,0

кг/см2

1   Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

1.1 ООО

«Теплогене-

рирующая

компания

«Регион»

одноставочный

руб./Гкал

09.10.2015-

30.06.2016
1970,62

1.2
01.07.2016-

31.12.2016
2173,80

   Двухставочный

   ставка за

тепловую

энергию,

руб./Гкал

   ставка за

содержание

тепловой

мощности,

тыс. руб./Гкал/ч

в мес.

2   Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

2.1
ООО

«Теплогене-

рирующая

компания

«Регион»

одноставочный

руб./Гкал

09.10.2015-

30.06.2016
1793,37**

2.2 01.07.2016-

31.12.2016
1990,65**

   двухставочный

   ставка за

тепловую

энергию,

руб./Гкал

   ставка за

содержание

тепловой

мощности,

тыс. руб./Гкал/ч

в мес.

3

Потребители, подключенные к тепловой сети без дополнительного преобразования на тепловых пунктах,

эксплуатируемой теплоснабжающей организацией

одноставочный

руб./Гкал

   двухставочный

   ставка за

тепловую

энергию,

руб./Гкал

   ставка за

содержание

тепловой

мощности,

тыс. руб./Гкал/ч

в мес.

4   Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

одноставочный

руб./Гкал

   двухставочный

   ставка за

тепловую

энергию,

руб./Гкал

   ставка за

содержание

тепловой

мощности,

тыс. руб./Гкал/ч

в мес.

5

Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых

пунктах),эксплуатируемых теплоснабжающей организацией

одноставочный

руб./Гкал

   двухставочный

   ставка за

тепловую

энергию,

руб./Гкал

   ставка за

содержание

тепловой

мощности,

тыс. руб./Гкал/ч

в мес.

6   Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

одноставочный

руб./Гкал

   двухставочный

   ставка за

тепловую

энергию,

руб./Гкал

   ставка за

содержание

тепловой

мощности,

тыс. руб./Гкал/ч

в мес.

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

** Тарифы установлены с учетом предоставления субсидий теплоснабжающей организации на возмещение части

недополученных доходов, в связи с применением государственных регулируемых тарифов для населения.

Порядок предоставления субсидий организациям, оказывающим услуги теплоснабжения, холодного и

горячего водоснабжения, водоотведения, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, на возмещение части

недополученных доходов в связи с применением государственных регулируемых цен (тарифов) при оказании услуг

населению утвержден постановлением Администрации Курской области от 26.12.2012 года № 1140-па.